
                                                                                        

               

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

ALL’ALBO 
                                                       AL PERSONALE DOCENTE 

                                          AL DIRETTORE S.G.A 
 

Oggetto: Decreto nomina NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE (N.I.V.) a.s. 2024/25   
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la Direttiva MIUR sulle “Priorità strategiche del sistema nazionale di valutazione;  
VISTO il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di 
istruzione e formazione;  
VISTO l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto 
delle istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59;  
VISTA la L. 107 del 13/07/2015;  
VISTE le disponibilità dei docenti individuati, rilevate nella seduta del Collegio dei docenti del 
04/09/2023; 
VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del 03/09/2024; 

DECRETA 

la composizione del Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituzione Scolastica per l'a.s. 

2024/25 

Concetta Carnabuci Dirigente Scolastico con funzioni di 

Presidente 

Moio Antonio Fabrizio DSGA 

Giacoma Crisafulli  Primo Collaboratore del D.S. 

Nunziata Famà Secondo Collaboratore del D.S. 

Donato Fortunata Maria  Funzione Strumentale 

Giancarlo Carcione Funzione Strumentale  

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it




                                                                                        

               

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

Alessandro Calamuneri  Docente 

Antonina Fazio Docente 

Marcella Giorgianni Docente 

Salvatrice Merlino Docente 

Carmela Grazia Torre Docente 

 

Funzioni del NIV  

 
Il Nucleo di Valutazione, in carica per l’anno scolastico 2024/25, sarà coordinato dalla Dirigente 
Scolastica prof.ssa Concetta Carnabuci.  
Ha il compito di operare in raccordo con i docenti Funzione Strumentale per: 

• Promuovere aggiornamento annuale del P.T.O.F.  

• Adeguare il documento di valutazione della scuola primaria in accordo con i dipartimenti; 
• Promuovere aggiornamento del Rapporto di Autovalutazione (RAV);  
• l’eventuale revisione del Piano di Miglioramento (PdM);  

• Predisporre attuazione e/o coordinamento delle azioni previste dal PdM;  
• Predisporre monitoraggio in itinere del PdM al fine di attivare le necessarie azioni preventive 

e/o correttive; 
 
I componenti scolastici del N.I.V. si impegnano, inoltre, a partecipare ad eventuali azioni formative 

organizzate e a diffondere le azioni di monitoraggio e revisione svolte, durante gli incontri collegiali. 

 
Il compenso spettante sarà definito in sede di contrattazione integrativa d’istituto a.s.2024/25. 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
         Prof.ssa Concetta Carnabuci 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 

 
 

   

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it

		2024-10-07T12:40:15+0200
	CONCETTA CARNABUCI




